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Sammanfattning  

 

Covid-19 pandemin påverkade och hotade allt och alla. Hälsan och det vardagliga livet är två 

stora aspekter som påverkades negativt under Covid-19 pandemin. Våra vardagliga rutiner så 

som arbete och utbildning samt våra vardagliga relationer så som familj relationer och 

vänskap omvandlades till virtuella rutiner och relationer.  

Att jobba hemifrån var en av de viktigaste restriktionerna under Covid-19 pandemin. Detta 

användes både för att minska smittspridningen av viruset och för att fortsätta med de 

vardagliga rutinerna såsom arbete. Även om att jobba hemifrån underlättade dessa två faktorer 

var det fortfarande inte en fördel för oss eftersom utifrån fördelarna hade det även olika och 

starka nackdelar.   

Samhällsplanering är en viktig del för samhällsutvecklingsprocesser eftersom det ser till att 

utveckla och förbättra samhället utifrån mänskliga behov och önskemål. Att planera ett 

samhälle är inte lätt, därför krävs det extra noggrannhet samt kvalité. Det är viktigt för 

samhällsplanerarna att ha ett kvalitetssäkrat arbete och att öka möjligheten för medborgarna 

att påverka planer som läggs fram. Arbetskvalitén och medborgardeltagandet påverkades 

under Covid-19 pandemin på grund av arbetet som genomfördes digitalt.     

Arbetssituationen för samhällsplanerarna på Karlstads kommun omvandlades till 

distansarbete både för att säkerställa hälsan och för att försätta jobba oavsett 

omständigheterna under pandemin. Covid-19 pandemin som tvingade samhällsplanerarna att 

föra arbetet digitalt blev en stor anledning till att planerarna upplevde konkreta utmaningar 

inom deras arbete. Utmaningarna som upplevdes av samhällsplanerarna inom deras arbete vid 

senare tillfälle tvingade de att hantera på egen hand.  

 

 

Nyckelord: Covid-19 pandemin, distansarbete, arbetskvalité, medborgardeltagande och 

samhällsplanering.   



Abstract  

 

The Covid-19 pandemic affected and threatened everything and everyone. Health and 

everyday life are two major aspects that were negatively affected during the Covid-19 

pandemic. Our everyday routines such as work and education as well as our everyday 

relationships such as family relationships and friendships were transformed into virtual 

routines and relationships. 

Working from home was one of the most important restrictions during the Covid-19 

pandemic. This was used both to reduce the spread of the virus and to continue with everyday 

routines such as work. Although working from home facilitated these two factors, it was still 

not an advantage for us because from the advantages it also had different and strong 

disadvantages. 

Community planning is an important part of community development processes because it 

ensures the development and improvement of society based on human needs and wishes. 

Planning a society is not easy, therefore extra accuracy and quality are required. It is 

important for community planners to have quality-assured work and to increase the 

opportunity for citizens to influence plans that are presented. The quality of work and citizen 

participation were affected during the Covid-19 pandemic due to the work that was carried 

out digitally. 

The work situation for the community planners at Karlstad municipality was converted to 

remote work both to ensure health and to continue working regardless of the circumstances 

during the pandemic. The Covid-19 pandemic, which forced the community planners to 

conduct their work digitally, became a big reason why the planners experienced concrete 

challenges in their work. The challenges experienced by the community planners in their 

work later forced them to manage on their own. 

 

 

Keywords: Covid-19 pandemic, teleworking, job quality, public participation and community 

planning   
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1. Introduktion 

Den här delen ger en kort introduktion till arbetets tema.  

1.1. Bakgrund   

Covid-19 är en infektions sjukdom som sprider sig snabbt (World Health Organization, u.å.). 

Viruset påverkade alla länder och det hittades först i staden Wuhan, Kina. Vårds strategierna 

som tagits fram var allmänna. De första strategierna som gällde för alla länder för Covid-19 

viruset var handtvätt, munskydd, att hålla fysisk distans, att hålla sig borta från samlingar 

samt fysiska möten. Vid senare tillfälle förändrades dessa strategier till nedstängningar och 

hemstrategier. Dessa strategier användes för att minska smittspridningen runt om i världen 

och för att skydda människoliv (Pokhrel & Chhetri, 2021).  

Covid-19 pandemis utbrott påverkade arbetssituationen för samhällsplanerarna i Karlstads 

kommun och tvingade de att utföra arbetet på distans, detta var både för att skyddas av viruset 

och att fortsätta arbeta under den rådande pandemi. Denna förändring påverkade deras arbete 

negativt och att det ledde till konkreta utmaningar inom deras arbete. Omständigheterna som 

förändrade samhällsplanerarnas arbetssituation var en svår uppgift för dem att hantera. Som 

denna uppsats kommer att visa försvårades deras arbete på grund av distansarbete och 

tvingade dem att hantera utmaningarna på egen hand.  

Samhällsplaneringen har flera uppgifter, till exempel demokrati, jämlikhet, effektivitet, social 

segregation, planering mm. Det viktigaste målet för samhällsplaneringen är att se de 

mänskliga behoven i samhället för att på så sätt kunna planera ett jämlikt samhälle. 

Samhällsplanering inte är en stabil definition utan det är något som ständigt förändras över tid 

och rum vilket med andra ord kan beskrivas som att det förändras över geografin (Hermelin 

2016). Att lägga upp planer som är anpassade för alla inom ett samhälle är ett av de viktigaste 

målen för en samhällsplanerare. Som en samhällsplanerare är det viktigt att se till att planer 

som läggs fram för ett samhälle planeras från de mänskliga behoven, detta är för att 

samhällsplaneraren är ansvarig för att bygga upp ett samhälle som ska vara tillgänglig för alla. 

Att planera ett samhälle utifrån mänskliga behov är en viktig del inom planer som läggs fram 

men det finns även andra aspekter som en samhällsplanerare brukar ta hänsyn till. Det är 

viktigt för en samhällsplanerare att planera hållbart, detta kan förverkligas genom att se till att 

den ekologiska, den ekonomiska och den sociala dimensionen är uppfyllda inom de planer 

som läggs fram. Den ekologiska dimensionen består för miljön, till exempel planer inte skall 

påverka miljön. Den ekonomiska dimensionen kan till exempel vara att utveckla städernas 



potential genom ekonomiska omständigheter. Den sociala dimensionen består av det sociala 

livet som till exempel att minska segregation och att öka jämställdhet samt trygghet inom ett 

samhälle. Dessa dimensioner är de grundläggande aspekterna inom samhällsplanering som en 

samhällsplanerare bör följa (Brorström & Parment 2017). En viktig aspekt av att främja 

demokrati i samhällsplaneringen är att arbeta med medborgarinflytande via samråd i 

planprocessen (Hermelin 2016).  

1.2 Problemformulering 

Efter Covid-19 pandemins utbrott har det skett en rad olika förändringar dessa kan vara från 

att hålla fysiskt avstånd till att arbeta hemifrån. Arbetet som genomfördes på plats innan 

Covid-19 virusets uppkomst omvandlades till distansarbete efter pandemins utbrott. 

Samhällsplanerarna tvingades att arbeta hemifrån på grund av de rådande omständigheterna 

runt om i världen. Denna omvandling blev en stor utmaning för samhällsplanerarna på 

Karlstads kommun därför att omvandlingen till distansarbetet ledde till några konkreta 

utmaningar inom deras arbete. Dessa utmaningar försvårade samhällsplanerarnas arbete och 

tvingade de att hantera utmaningarna på egen hand. För denna studie valdes hur 

samhällsplanerarens arbetssituation påverkades under Covid-19 pandemin för att undersöka 

utmaningarna som uppstod i deras arbete då arbetet genomfördes digitalt. Studiens syfte samt 

frågeställningar kommer att undersökas och besvaras med hjälp av intervjuer och insamlad 

relevant tidigare forskning.  

1.3 Syfte  

Syftet med detta arbete är att undersöka utmaningarna som samhällsplanerarna på Karlstads 

kommun upplevde under Covid-19 pandemin när arbetet genomfördes hemifrån samt hur 

dessa utmaningar hanterades.   

1.4  Frågeställningar 

- Vilka utmaningar upplevde samhällsplanerarna på Karlstads kommun under covid-19 

pandemin?  

- Vilka effekter fick deras arbete av Covid-19 pandemin?  

- Hur hanterades dessa utmaningar?  

1.5 Avgränsning  

Denna studie avgränsar sig till hur arbetssituationen för samhällsplanerarna på Karlstads 

kommun påverkades av Covid-19 pandemin. Detta är för att besvara studiens 

frågeställningarna och uppfylla studiens syfte. Hemarbetet användes som ett nyckelord för 



denna studie, detta är för att på ett mer noggrant sätt kunna undersöka utmaningarna som 

uppstod inom samhällsplanering samt hur dessa hanterades.  

1.6 Disposition  

Bakgrund: Den här delen ger en kort introduktion till arbetets tema. Under den här delen 

beskriv bakgrund, problemformulering, syfte, frågeställning och disposition.   

Tidigare forskning: Under detta avsnitt presenteras tidigare forskning. Detta avsnitt kommer 

behandla tidigare forskning om följande faktorer; teleworking/distansarbete, arbetskvalité 

samt medborgardeltagande.  

Metod: Under den här delen presenteras metoden som användes och valdes för detta arbete. 

Den här delen presenteras bland annat kvalitativ forskning, forskningsetik, urval, 

transkribering av intervjuerna samt validitet och reliabilitet.  

Resultat: Under den här delen presenteras studiens empiri som utgörs av kvalitativa intervjuer 

med samhällsplanerare vid Karlstads kommun.  

Analys: Under den här delen diskuteras tidigare forskning och intervjuerna.  

Slutsats: Den här delen återvänder sig till arbetets syfte och frågeställningar. Detta görs för att 

kunna bevisa att frågeställningarna har besvarats utifrån materialet som har använts under 

detta arbete. Den här delen kommer även presentera förslag till vidare forskning av 

författaren.   



2. Tidigare forskning  

Under den här delen presenteras tidigare forskning om följande områden; distansarbete, 

arbetskvalité och medborgardeltagande.   

2.1 Distansarbete och arbetskvalité  

Både världen och arbetssituationen förändrades efter Covid-19 pandemins utbrott, 

distansarbete blev en allmän förändring för alla. Att arbeta hemifrån det vill säga 

distansarbetet definieras som en arbetsstrategi utan begränsningar som till exempel tid, plats, 

kommunikationsteknologi och användandet av information. Distansarbetet blev alltmer 

populär efter Covid-19 pandemins utbrott. Det insågs att distansarbetet var en av de 

strategierna som kunde minska smittspridningen av viruset. År 2020 arbetade mer än 3,5 

miljoner människor hemifrån. Distansarbetet användes även innan Covid-19 pandemins 

utbrott av många sektorer på den globala nivån. Det diskuteras också av många forskare att 

distansarbetet är framtidens arbetsstrategi. Det framtida arbetet definieras på följande sätt; 

flexibel, mobil, tillfällig och förmedlad av teknik. Distansarbetet anses därför som framtidens 

arbetsstrategi (Contreras, Baykal & Abid, 2020).   

I takt med distansarbete förändrades arbetsvillkoren och arbetskvalitén för anställda enligt 

Modroño & López-Iguas (2021). Syftet med författarnas studie är att undersöka hur 

arbetskvalitén och det privata livet påverkades av distansarbetet under Covid-19 pandemin 

(Modroño & López-Iguas, 2021). Enligt författarna Modroño & López-Iguas (2021) påverkar 

distansarbetet arbetskvalitén för anställda arbetare. I studien beskriver författarna att personer 

som arbetar hemifrån och minst på två olika platser har sämre arbetskvalité och work-life 

balance. Författarna påpekar att de som har bättre resultat på arbetskvalitén är de som 

genomför arbetet på arbetsplatsen (Modroño & López-Iguas, 2021).  

Detta bekräftas även av författarna Galanti et al. (2021). Författarna beskriver att en av de 

anledningarna till att arbetskvalitén påverkades på grund av distansarbetet är för att det 

minskade produktiviteten bland arbetarna (Galanti et al. 2021). Work-life balance och 

otillräckliga erfarenheter gällande att arbeta hemifrån är två aspekter som har minskat 

produktiviteten bland arbetarna. Med work-life balance menas det att hantera arbetet och 

familjerelationerna samtidigt. I tidigare skede var det lättare att hantera arbetet och 

familjerelationerna men omvandlingen till distansarbetet försvårade det. Orsaken till det är att 

både arbetet och familjerelationen hanterades vid samma tid och plats. Den andra aspekten 

som minskade produktiviteten bland arbetarna var de otillräckliga erfarenheterna gällande 



distansarbetet. Hur man kan hantera distansarbetet på det bästa sättet kräver erfarenhet och 

kunskap. Otillräckliga erfarenheter och kunskap gällande hanteringen av distansarbetet 

handlade till största del om att situationen var ny för alla. Vid senare tillfälle blev detta ett 

viktigt forskningsområde där man har börjat forska kring hur man kunde hantera 

distansarbetet på det bästa sättet och öka produktiviteten bland arbetarna. Detta var för att det 

inte fanns tillräckligt med forskning kring denna forskningstema. Även om distansarbetet var 

en svår uppgift för organisationer samt arbetarna att hantera var det fortfarande obligatoriskt 

att jobba på distans oavsett (Galanti et al. 2021).  

Enligt författarna Galanti et al. (2021) kommer det bli lättare både för organisationer och 

arbetarna att hantera distansarbetet i framtiden. Detta är för att det finns tillräckligt med 

erfarenhet och kunskap gällande hanteringen av det hos människor (Galanti et al. 2021).  

2.2 Medborgardeltagande 

Medborgardeltagandet anses vara en viktigt del för stads- och regional planering eftersom det 

främjar demokrati. Medborgardeltagandet som genomförs i stads- och regional planering 

tycks vara en fördel för medborgarna för att uttrycka sina åsikter och komma med synpunkter 

gällande stadsutvecklingsplaner. En annan fördel med det är att det ökar förtroendet mellan 

medborgarna och de förtroendevalda. Covid-19 pandemin blockerade medborgardeltagandet 

som genomfördes ansikte mot ansikte för att det ledde till konkreta utmaningar. Pandemin var 

anledningen till att regeringarna behövde komma på lösningar om hur medborgardeltagande 

skulle genomföras under de rådande omständigheterna i den globala nivån samt hur det skulle 

hanteras. Vid senare tillfälle tvingade pandemin regeringarna att föra fram det virtuellt, detta 

var för att både minska smittspridningen och att möjliggöra samt underlätta 

medborgardeltagandet under Covid-19 pandemin (Pantić et al. 2021).   

Medborgardeltagandet som omvandlades till virtuella deltagande enligt Pantić et al. (2021) 

inte är lika effektivt jämfört med medborgardeltagandet som genomförs ansikte mot ansikte. 

Medborgardeltagandet som genomfördes ansikte mot ansikte har mer mänsklig umgänge 

jämfört med det virtuella. Under virtuella deltagande tenderar människor att inte engagera sig 

för att det blir inte lika intressant och tas inte på allvar. En annan anledning till det är att det 

inte är lika effektivt jämfört med det som genomförs ansikte mot ansikte även om virtuella 

möten underlättar för medborgarna att engagera sig i planer. Många av de deltagarna som 

engagerar sig i virtuella möten tenderar att stänga av mikrofonen och kameran detta i sin tur 

blir en anledning till att medborgardeltagandet inte blir ett bidragande faktor inom stads- och 

https://sciprofiles.com/profile/1473554
https://sciprofiles.com/profile/1473554


regionalplanering. Virtuella medborgardeltagande kanske är en användbar metod för de 

ansvariga att uppfylla det lagliga kravet för främjandet av demokratin är den fortfarande inte 

omtyckt av medborgarna. Mänskligt umgänge blir en stor anledning till att människor 

tenderar att ha medborgerliga deltaganden för planprocesser på plats. Detta har visat sig 

mycket efter Covid-19 pandemins utbrott (Pantić et al. 2021).     
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3. Metod  

Den här delen presenterar vilka metoder användes i detta arbete, vilka faktorer detta arbete 

tog hänsyn till och vilket område detta arbete har begränsat sig till.  

3.1 Kvalitativ forskning  

Kvalitativ forskning är en forskningsmetod som klargör karaktärerna och egenskaperna för ett 

fenomen, dvs. att kvalitativ forskning letar efter budskapet och betydelsen för fenomenet som 

forskas om. Den som använder kvalitativ forskning som en forskningsmetod kallas för 

kvalitativ forskare. Inom denna forskningsmetod är det viktigt för en kvalitativ forskare att 

veta vad kvalitativa frågor innebär. Kvalitativa frågor riktar sig mer till temats budskap och 

betydelse till exempel; ”Vad innebär det?” och ”Vad handlar det om?” (Widerberg 2011).  

I detta arbete användes kvalitativ forskning samt intervjuer som metod. Detta är för att kunna 

på ett mer noggrant sätt analysera och fördjupa sig på studiens syfte samt frågeställningar. 

Med hjälp av kvalitativ forskning har författaren tagit hänsyn till att ställa mer omfattande och 

öppna frågor till intervjupersonerna. Detta är för att denna metodval möjliggör för 

intervjupersonerna att svara utförligt och detaljerat.  

För detta arbete intervjuades två samhällsplanerare i Karlstads kommun. Intervjun skedde via 

zoom, detta var ett önskemål från samhällsplanerarna. Under intervjun hade 

samhällsplanerarna kameran på, anledningen till det var för att kunna analysera och tolka 

svaren på det bästa möjliga sättet och detta kunde förverkligas genom att analysera deras 

kroppsspråk. Innan intervjun genomfördes med intervjupersonerna användes intervjuguiden 

som en struktur för att kunna vara medveten om hur en intervju ska gå till. Detta underlättar 

intervjun både för den som intervjuar och för den som blir intervjuad. Intervjuguiden som 

användes för denna studie utformades av några antal frågor och utifrån planerade frågor 

ställdes även några extra frågor till intervjupersonerna. Intervjun med intervjupersonerna 

skedde två gånger och anledningen till detta var för att den första intervjun ansågs vara 

mindre och kortfattat och inte tillräckligt för detta arbete. Med anledning av det intervjuades 

samhällsplanerarna två gånger. Under den första intervjun ställdes följande frågor till 

intervjupersonerna;  

- Vilka utmaningar uppstod i samhällsplaneringen? Kan ni beskriva en situation där 

dessa utmaningar blev extra tydliga. 

- Vilka strategier finns för hanteringen av dessa utmaningar? Förklara ett tillfälle där 

dessa strategier kom till användning.  



Under den andra intervjun ställdes några extra frågor utifrån frågorna som ställdes under den 

första intervjun. Frågorna som ställdes till intervjupersonerna under den andra intervjun 

fokuserade bara på en av de aspekter som de tyckte vara en utmaning för 

samhällsplaneringen. Detta var för att det saknades fördjupad svar gällande aspekten. De extra 

konkreta frågor som ställdes till intervjupersonerna är följande; 

- Varför var det svårt med arbetskvalitén?  

- Vad är det som är skillnaden mellan arbetskvalitén på arbetsplatsen och hemma?  

- Vad hade det behövts i stället för Go with the flow?  

- Och hur var den nödvändig? 

Utmaningarna som uppstod i samhällsplaneringen enligt intervjupersonerna var arbetskvalité 

och medborgardeltagande. Samhällsplanerarna tvingades att hantera utmaningarna på egen 

hand. Detta var för att det inte fanns tillräckligt med forskning gällande hur arbetskvalité och 

medborgardeltagande kunde förstärkas under distansarbete.  

3.2 Urval  

För att kunna ha ett bidragande intervju för detta arbete valdes intervjupersonerna noggrann. 

Intervjupersonerna valdes noggrant för att kunna uppfylla forskningstemat för detta arbete. 

Eftersom detta arbete riktar sig till utmaningarna som uppstod i samhällsplaneringen under 

Covid-19 pandemin valdes två samhällsplanerare på Karlstads kommun som intervjupersoner. 

Dessa personer har två olika roller; intervjuperson 1 är en samhällsplanerare samt chef och 

intervjuperson två har samhällsplanerare som roll. Anledningen till att det valdes två 

samhällsplanerare för intervjun är för att detta arbete riktar sig till utmaningarna som uppstod 

i samhällsplaneringen under Covid-19 pandemin. Dessa samhällsplanerare sitter på 

Samhällsutveckling och planerings avdelning på Karlstads kommun. Inom denna avdelning 

arbetar man med översiktsplaner, detaljplaner och med mera (Karlstads Kommun 2021). 

Detta är också en urval för arbetets syfte eftersom det bidrar till att uppfylla arbetets tema. 

Sammanfattningsvis gjordes detta urval både för att uppfylla arbetets tema och för att 

intervjun skall vara en bidragande faktor för detta arbete.     

3.3 Analys av intervjuerna  

Intervjuerna som genomfördes med samhällsplanerarna analyserades i detta arbete både för att 

undvika talspråket i arbetet och för att bearbeta intervjuerna. För att analysera intervjuerna 

användes den tematiska analysen som en metoden. Den tematiska analysen beskrivs som en 

metod där syftet med det är att analysera insamlad data (Braun & Clarke 2006).   



Samhällsplanering under Covid-19 pandemi användes som ett grundläggande tema för 

intervjun. Utifrån den valda teman ställdes intervjufrågorna till samhällsplanerarna. Baserade 

på det valda temat fokuserade samhällsplanerarna på tre olika teman. Den första aspekten som 

de fokuserade på var distansarbetet detta var för att kunna ge exempel på utmaningarna som 

uppstod i samhällsplaneringen under Covid-19 pandemin. Med utgångs punkt i den första 

faktorn fokuserade de sedan på två andra teman som de ansåg har varit två konkreta 

utmaningar och dessa var; arbetskvalité och medborgardeltagande.  

      3.4 Forskningsetik  

Etik inom samhällsvetenskaplig forskning utvecklades mer under andra världskriget och hade 

sin fokus på informerat samtycke. Det användes först inom naturvetenskap men att det senare 

blev en användbar forskning för samhällsvetenskap. Anledningen till att det användes senare 

inom samhällsvetenskap är för att inom naturvetenskapen ledde till ogynnsamma följder. 

Dessa ogynnsamma följder blev senare anledningen till att etiken inom samhällsvetenskaplig 

forskning utvecklades mer under andra världskriget (David & Sutton, 2016).   

 

Vad innebär forskningsetik och varför är det viktigt att man läser om det inom 

uppsatsarbeten? Forskningsetik betyder att man är medveten om vikten av de etiska lagarna 

och reglerna och att man följer dessa lagar och regler samt den moraliska praxisen som etiken 

bestämmer för alla akademiska uppsatser. Det är viktigt att läsa om forskningsetiken i 

uppsatsarbeten för att som författare blir man medveten och etiken och riktlinjerna för den. En 

annan anledning till att man skall läsa om forskningsetik i uppsatsarbeten är för att som 

forskare får man mer kunskap om vad man har för roll i uppsatsarbetet och att man förstår de 

etiska aspekterna som riktar sig i uppsatsarbetet och detta kallas för forskaretik. Som en 

forskare har man skyldighet mot för de som deltar i forskningen och som kan påverkas av 

arbetet (Hellström, Muhli 2014).   

 

Begreppet etik kan beskrivas som en pil som pekar på vad som är rätt och fel eller bra och 

dåligt och på så sätt man kan komma fram till ett resultat eller värde. Den etiska 

undersökningen inom ett uppsatsarbete handlar inte endast om hur empiriska data behandlas 

samt hur metoder i arbetet utnyttjas utan att etik i ett uppsatsarbete kan även handla om 

värden och normer. För att kunna beskriva det tydligt nämns fyra riktlinjer inom etiken och 

dessa är; etiska teorier, etiska kodexar, etiska lagar och etiskt omdöme (Hellström, Muhli 

2014).  

 



Forskningsetiken i det här arbetet som i alla andra arbeten är en viktig del av detta arbete. 

Innan intervjuerna genomfördes informerades intervjupersonerna om arbetsvillkoren. Detta 

genomfördes med hjälp av ett informationsbrev och en samtyckesblankett. Informationsbrevet 

och samtyckesblanketten som mejlades till intervjupersonerna behandlade information om 

anonymitet och möjlighet för intervjupersonerna att inte medverka i intervjun. Intervjun 

genomfördes via zoom detta är för att det var en önskemål av intervjupersonerna. Om 

intervjun hade genomförts ansikte mot ansikte behövde man som intervjuare både anteckna 

och spela in rösten, men att det eftersom genomfördes via zoom behövde man inte ta några 

anteckningar utan man behövde bara spela in intervjun. Eftersom intervjun genomfördes 

online var det svårt för intervjupersonerna att skicka informationsbrevet och 

samtyckesblanketten i god tid innan intervjun genomförs därför har de mejlat en bild på 

blanketterna som de har samtyckt genom underskrift. Blanketterna mejlades till 

intervjupersonerna för att informera de om intervjuvillkoren. Dessa blanketter behandlade 

information om till exempel att intervjun kommer att spelas in för att på en mer noggrann nivå 

kunna analysera resultatet. Intervjupersonerna gav samtycket även muntligt innan intervjun 

genomfördes.  

3.5 Validitet och Reliabilitet  

Validitet innebär hur väl överensstämmer studiens data och verklighet (David & Sutton 2016). 

Enligt författarna David & Sutton (2016) behöver man utgå från intern och extern validitet för 

att kunna bedöma studiens validitet. Intern validitet handlar om hur respondenternas svar 

stämmer överens med verkligheten. Extern validitet, även kallas som generaliserbarhet, 

innebär om det som man undersöker är anpassat för den större populationen där ute.  

Respondenterna (två) som valdes för denna studie ingår i den större populationen men att det 

bara två personer som intervjuades uppfyller inte extern validitet kraven därför blir den inte 

generaliserbar. Därför får studien ses som en fall studie, och studiens resultats skall tolkas 

försiktigt.   

Den interna validiteten som nämndes förut handlar om hur respondenternas svar stämmer 

överens med verkligheten. Man kan säga att denna studie uppfyller kraven för intern validitet. 

De öppna frågor som ställdes till respondenterna enligt David & Sutton (2016) ger en god 

förutsättning för forskaren att förstå verkligheten som respondenterna ingår i.   

Enligt Trost (2010) krävs en vis typ av standardisering för att kravet för reliabilitet skall 

uppfyllas. Det är reliabiliteten som avgör trovärdigheten i studier därför är det viktigt för en 



studie att få samma resultat om studien genomförs igen. Enligt författaren har kvalitativa 

metoder sämre standardisering därför kan det vara svårt att avgöra reliabilitet i kvalitativa 

metoder (Trost 2010).    

Intervjufrågorna som ställdes till respondenterna skickades i för väg och följde studiens 

huvudtema. Om denna studie kommer genomföras igen kommer resultatet vara det samma 

men det finns fortfarande risk eftersom det kan hända så att respondenterna förbättrar sina 

svar. Denna studie anses vara trovärdig eftersom resultat kommer att vara det samma om 

studien genomförs igen.  

Sammanfattningsvis kan man säga att studien uppfyller kraven för validitet och reliabilitet. 

Hur man analyserar och vilket perspektiv man använder kan förändra uppfyllelsen för 

validitet och reliabilitet.    



4. Resultat  

Under den här delen presenteras intervjuerna som genomfördes för detta arbete. Intervjuerna 

som genomfördes med intervjupersonerna beskrivs i löpande text det vill säga bearbetas detta 

är för att undvika talspråket. Intervjupersonerna kommer att benämnas som P1 och P2.   

4.1 Vilka utmaningar uppstod i samhällsplaneringen?   

Den första frågan som ställdes till intervjupersonerna var ”Vilka utmaningar uppstod i 

samhällsplaneringen?”. Som svar till detta fråga fokuserade intervjupersonerna på två 

utmaningar. Utmaningar enligt de är arbetskvalité och medborgardeltagande. Dessa beskrivs 

av intervjupersonerna på följande sätt;  

Arbetskvalité  

Att arbeta hem ifrån enligt P2 var en svår uppgift. Den första utmaningen när det kommer till 

att jobba hemifrån var arbetskvalitén enligt P2. Arbetskvalitén påverkades negativt under 

pandemin speciellt när planerarna behövde rita kartor. P2 menar att när de ritade kartor på 

arbetsplatsen var kartorna mer kvalitetssäkrade, det var mer enklare att rita, det ritades 

ungefär på samma sätt och att de visade nästan samma resultat. Pandemin samt distansarbetet 

gjorde svårare för de att ha ett kvalitetssäkrat arbete detta var för att samarbetet påverkades 

negativt. Kartorna som ritades för till exempel bostäder eller verksamheter under 

distansarbetet visade inte samma resultat och att de inte var kvalitetssäkrade enligt P2. P2 

anser att det är viktigt att planera samhället på det bästa sättet därför är det bra att ha ett 

kvalitetssäkrad arbete. Detta beskrivs av P2 på följande sätt; 

- Sen kan det också vara så som när vi till exempel ritade ut markanvändningskartor, då 

satt som alla andra, hemma. Några var inne på kontoret, men samtidigt hade det inte 

varit pandemi, då hade hela avdelningen varit där, då hade det varit enklare och mer 

kvalitetssäkrad, vi hade ritat ungefär rätt för några av dessa områden som vi ritat ut 

för bostäder eller verksamhetsmark. När vi då alla satt på olika platser så fick vi inte 

ungefär samma resultat, de kanske blev lite för stora… eller drog in över något 

motionsspår som kanske inte hade. Hade alla varit på plats hade kanske haft större 

chans att kvalitetssäkra kartan… 

Som ett annat exempel på arbetskvalité utmaningen fokuserade P1 på samtalen som de hade 

under distansarbetet med varandra. P1 anser att de inte hade kreativa samtal under 

distansarbetet detta påverkade arbetskvalitén. Enligt P1 hade de mer kreativa samtal när de 

genomförde arbetet på arbetsplatsen. Kreativa samtal beskrivs på följande sätt av P1; 



- Vi hade kreativa samtal när vi var på arbetsplatsen. Det var lättare för oss att ha 

kreativa samtal på arbetsplatsen eftersom alla hade något att säga under våra möten 

men när vi då tvingades att jobba hemifrån blev det svårare för oss med kreativa 

samtal. Anledningen till det var att det var lättare att förstå den som ville säga något. 

Det var enklare att analysera och tolka varandra på arbetsplatsen.   

Med dessa ord vill P1 komma fram till att anledningen till att den anser att samtalen 

påverkades av distansarbetet är för att det var svårare att komma med förslag på hur man 

kunde ha kvalitésäkrade planer det var både för att det var svårare att komma med synpunkter 

och att det var svårare att förstå om någon vill uttrycka sina åsikter.  

Medborgardeltagande  

Den andra utmaningen enligt P1 som uppstod i samhällsplaneringen under Covid-19 

pandemin när det kommer till att jobba hemifrån var medborgardeltagande. detta beskrivs på 

följande sätt av P1;  

- När vi tar fram förslag till ny översiktsplan, ingår det att vi ska ta fram ett samråd. I 

vanliga fall hade vi gjort det på en fysisk basis, mötas med folk på ett annat sätt… och 

det kunde vi inte göra nu. Det blev mycket mer digitala möten, det blev ett speciellt 

sorts av samråd, det var en utmaning, det blev svårare att fånga upp åsikter och 

svårare att engagera ett intresse till det digitala mötet än ett fysiskt.  

P1 anser att föra fram ett samråd där medborgarna har möjlighet att komma med synpunkter 

är en viktig del av de planer som läggs fram. Samrådet som genomfördes online blev en 

utmaning för samhällsplaneringen. P1 påpekade att medborgardeltagandet som genomfördes 

online blev inte lika mycket aktiv och effektiv jämfört med den som genomfördes på plats. 

Enligt P1 var det svårt att fånga upp åsikter under virtuellt medborgardeltagande. 

Medborgardeltagandet som genomförs face-to-face det vill säga på plats enligt P1 är mer 

anpassad för samhällsplaneringen detta är för att det blir mer effektivt och aktivt deltagande i 

samrådsprocesser. P1 och P2 föredrar att genomföra medborgardeltagandet på plats för att 

kunna ha mer effektivt och aktivt deltagande.  



4.2 Hur hanterades dessa utmaningar?  

Den andra frågan som ställdes till intervjupersonerna var ”Hur hanterades dessa 

utmaningar?”.   

Arbetskvalité  

Som det nämndes förut ansågs arbetskvalité en av de största utmaningar som uppstod i 

samhällsplaneringen under Covid-19 pandemin enligt P2 när de behövde jobba hemifrån. Det 

uttrycktes av P2 att det inte fanns någon specifik strategi för hanteringen av arbetskvalité 

utmaningen eftersom situationen var ny för de. Med anledning av att det inte fanns någon 

specifik strategi för hur de skulle hantera utmaningen behövde de komma på förslag 

tillsammans. Detta beskrivs så här av P2;  

- Eftersom situationen var ny för alla visste vi inte hur vi skulle öka arbetskvalitén på 

distans. Vi hade inga strategier eftersom situationen var ny för alla och ingen av oss 

jobbade hemifrån förut. Att det inte fanns någon strategi för hanteringen av 

arbetskvalitéutmaningen var svårt men vi behövde strategier därför fick vi hitta 

strategier på egen hand. Vi är totalt sju personer som sitter i Samhällsutveckling och 

planeringsavdelningen på Karlstads kommun. En strategi som vi har kommit fram till 

hanteringen av arbetskvalité utmaningen var att dela upp arbetet mellan oss. Denna 

strategi var en nödvändig och användbar strategi som användes inom vår avdelning 

för att kunna säkerställa arbetskvalitén.     

Detta uttrycktes även P1 att i början av distansarbetet hade de ingen strategi för hur denna 

utmaning skulle hanteras detta är för att situationen var ny och att de inte jobbade hemifrån 

tidigare. Hur de skulle hantera denna utmaning enligt P1 handlade om hur situationerna såg ut 

för de det vill säga hur man skulle lösa situationen som de befann sig i. Den avdelningen som 

intervjupersonerna sitter i på Karlstads kommun är Samhällsutveckling och planering. I denna 

avdelning sitter 7 personer som samarbetar för samhällsutvecklingen i kommunen enligt P1.  

Som ett förslag till hanteringen av arbetskvalité utmaningen delade de arbetsuppgifterna 

mellan varandra enligt P1. Detta gjordes för att hantera, effektivisera och säkra utmaningen.  

Medborgardeltagande  

Den andra utmaningen som uppstod i samhällsplaneringen under Covid-19 pandemin enligt 

P1 var medborgardeltagandet som genomfördes digitalt. Hanteringen av denna utmaning 

beskrivs på följande sätt av P1;  



- I början av pandemin fanns det ingen strategi för samråd, den grejen fick vi bara ”go 

with the flow” och ”hitta på egentligen”. Det var obligatoriskt med samråd därför 

behövde den genomföras oavsett situationen eftersom det är en laglig krav. Men det 

fick lösa i efterhand till exempel med hjälp enkäter.    

Det uttrycktes av P1 att det inte fanns någon strategi om hur medborgardeltagandet kunde 

effektiviseras. Det påpekades också av P1 att oavsett situationen är samrådet något måste 

inom samhällsplaneringen därför behövde de genomföra den oavsett de rådande 

omständigheterna. Det digitala medborgardeltagandet hanterades så som den var. Med detta 

menar P1 att det egentligen inte fanns någon metod eller strategi för hanteringen av denna 

utmaning eftersom medborgardeltagandet genomfördes ansikte mot ansikte och att det inte 

genomfördes digitalt innan pandemins utbrott. Dock fick de komma på lösningar i efterhand 

och då fick hantera medborgardeltagandet till exempel med hjälp av enkäter.    



5. Analys  

Under den här delen diskuteras tidigare forskning och intervjuerna.  

5.1 Distansarbete och arbetskvalité  

Covid-19 pandemins utbrott förändrade arbetssituationen för anställda arbetare i den globala 

nivån denna förändring påverkade även samhällsplanerarnas arbetssituation (Contreras, 

Baykal & Abid 2020). De rådande omständigheterna som förändrade samhällsplanerarnas 

arbetssituation tvingade samhällsplanerarna att jobba hemifrån. Att arbeta hemifrån var en av 

de allmänna förändringarna som skedde under pandemin denna förändring var en av Covid-19 

pandemins viktigaste restriktioner (Contreras, Baykal & Abid 2020). Samhällsplanerarna på 

Karlstads kommun under Covid-19 pandemin tvingades jobba hemifrån både för att skyddas 

från viruset och för att fortsätta arbeta. Samhällsplanerarna var en del av de 3,5 miljoner 

distansarbetarna under Covid-19 pandemin som beskrivs av Contreras, Baykal & Abid 

(2020). De rådande omständigheterna under Covid-19 pandemin påverkade 

samhällsplaneringen negativt enligt samhällsplanerarna.  

Den första utmaningen enligt P2 som uppstod i samhällsplaneringen under Covid-19 

pandemin pga. distansarbetet var arbetskvalitén. Personer som jobbar hemifrån har sämre 

arbetskvalité i sina arbeten enligt författarna Modroño & López-Iguas (2021) detta uttrycks 

även av P2. Enligt P2 påverkades arbetskvalitén negativt under distansarbetet till exempel när 

de behövde rita kartor eller när det handlade om att samarbeta med varandra. Enligt P2 var 

kartorna inte kvalitetssäkrade och att det inte visade samma resultat när kartorna ritades under 

distansarbetet detta är för att distansarbetet gjorde svårare att uppnå en kvalitésäkrad arbete. 

Kartor som ritades på plats var mer kvalitetssäkrad och att de visade ungefär samma resultat 

enligt P2. P2 tycker att arbetskvalitén visar bättre resultat när arbetet genomförs på 

arbetsplatsen detta bekräftas även av författarna Modroño & López-Iguas (2021).  

En annan anledning som försvårade arbetskvalitén enligt P1 var möten som hanterades online. 

Det påpekades av P1 att de inte hade kreativa möten under distansarbetet detta var för att de 

inte jobbade hemifrån förut. Detta vid senare tillfälle blev en svår uppgift att hantera för de 

eftersom situationen var ny för de. Att den nya situationen försvårade arbetet bekräftas även 

av Galanti et al. (2021). Den andra anledningen enligt P1 som anses vara en annan orsak till 

att hanteringen av arbetskvalité utmaningen försvårades under Covid-19 pandemin handlade 

till största del om otillräckliga erfarenheter och kunskaper gällande temat. Detta beskrivs även 

av Galanti et al. (2021) det vill säg att otillräckliga erfarenheter och kunskaper gällande 



hanteringen av distansarbetet anses vara en annan stor orsak. Otillräckliga erfarenheter och 

kunskaper i sin tur påverkade produktiviteten bland samhällsplanerarna enligt P1 då eftersom 

det var nödvändig med metoder gällande hanteringen av distansarbetet och att öka 

produktiviteten bland arbetarna. Behoven av metoder som uttrycks av samhällsplanerarna 

bekräftas även av Galanti et al. (2021). 

5.2  Medborgardeltagande  

Den andra utmaningen som uppstod i samhällsplaneringen under Covid-19 med anledning av 

distansarbete var medborgardeltagandet då eftersom det främjar demokrati. Cilliers et al. 

(2021) beskriver att medborgardeltagande är en viktig del för stads- och regional planering 

detta bekräftas även av P1. Medborgardeltagande enligt P1 är en fördel för medborgarna både 

för att uttrycka sina åsikter och för att komma med synpunkter gällande 

stadsutvecklingsplaner detta beskrivs även av Cilliers et al. (2021). Den andra fördelen med 

medborgardeltagandet enligt Cilliers et al. (2021) är att det ökar förtroendet mellan 

medborgare och de förtroendevalda detta anses också som en annan för del för P1 då eftersom 

det inte leder till konflikter mellan medborgarna och de ansvariga. Enligt P1 påverkades 

medborgardeltagandet negativt på grund av Covid-19 pandemin. Anledningen till detta enligt 

Cilliers et al. (2021) är att pandemin blockerade medborgardeltagandet som genomfördes 

ansikte mot ansikte. De rådande omständigheterna tvingade planerarna att omvandla 

medborgardeltagandet som genomfördes ansikte mot ansikte till virtuellt 

medborgardeltagande enligt P1. Detta var, som även beskrivs av Cilliers et al. (2021), både 

för att minska smittspridningen och att möjliggöra samt underlätta medborgardeltagandet.  

Enligt P1 var virtuellt medborgardeltagande inte aktivt och effektivt jämfört med 

medborgardeltagandet som genomförs ansikte mot ansikte. Detta beskrivs även av Cilliers et 

al. (2021) det vill säga att det inte är lika aktivt och effektivt. Det var svårt att fånga upp 

åsikter enligt P1, anledningen till detta enligt Cilliers et al. (2021) är att det är ganska få som 

engagerar sig i virtuella medborgardeltagande. Varför det inte aktivt och effektivt De som 

engagerar sig i virtuella medborgardeltagande tenderar att stänga av mikrofonen och kameran 

(Cilliers et al. 2021). Medborgardeltagande som genomförs virtuellt blir inte ett bidragande 

faktor för samhällsplaneringen enligt P1. Detta är för att enligt Cilliers et al. (2021) att folk 

tenderar att stänga av mikrofonen och kameran. Medborgardeltagandet som genomförs 

ansikte mot ansikte enligt P1 är bättre och mer anpassat för samhällsplaneringen. Detta 

bekräftas även av författarna Cilliers et al. (2021) och angående detta anger författarna en 

anledning och det är att människor tenderar mänskligt umgänge i möten för planprocesser.   



5.3  Hur hanterades dessa utmaningar?  

När frågan om hur dessa utmaningar hanterades ställdes till intervjupersonerna gav de ett 

gemensamt svar för båda utmaningarna. Svaret som intervjupersonerna gav var att de 

hanterade utmaningarna utifrån situationens upplägg det vill säga att det egentligen inte fanns 

någon specifik strategi för dessa utmaningar därför fick de ta tag i problemet och hitta 

lösningar på egen hand. Anledningen till att det inte fanns någon strategi för hur de kunde 

hantera dessa utmaningar är för att situationen var ny för de, att de inte hanterade arbetet 

hemifrån förut och att de inte hade tillräckligt med kunskap och erfarenheter gällande temat. 

Dessa anledningar beskrivs och bekräftas av författarna Galanti et al. (2021) också. En 

strategi som användes för att öka arbetskvalitén inom avdelningen som intervjupersonerna 

sitter i var arbetsfördelningsmetoden. Denna metod var en strategi som man hade kommit på 

själv inom avdelningen enligt P1. Arbetsfördelningsmetoden enligt P1 ökade produktiviteten 

inom avdelningen och att det underlättade hanteringen av distansarbetet. Uppdelningen av 

arbetsuppgifterna är en användbar metod enligt Galanti et al. (2021) också eftersom denna 

metod anses vara en lösning för problemet. När det handlade om medborgardeltagandet fanns 

det egentligen ingen strategi först enligt P1 eftersom det genomfördes ansikte mot ansikte 

innan pandemins utbrott och att det inte hanterades online förut. Att medborgardeltagandet 

försvårades under pandemin på grund av att det genomfördes ansikte mot ansikte och att det 

inte hanterades digitalt förut anses vara giltiga anledningar för författarna Galanti et al. (2021) 

också. P1 menar att även för denna utmaning fick de komma på metoder som skulle 

underlätta utmaningen på egenhand. Metoden som användes för hanteringen av 

medborgardeltagandet utmaningen enligt P1 var till exempel enkäter. Enkäter som skickades 

ut till medborgarna enligt P1 underlättade utmaningen när det kommer till att få in 

medborgarnas åsikter och synpunkter samt att det lagliga kravet angående samråd uppfylldes. 

Dessa i sin tur blir giltiga bevis på Galanti et al. (2021) beskrivningar om hanteringen av 

distansarbetet, det vill säga att i framtiden kommer det bli lättare för organisationer och 

arbetarna att hantera distansarbetet och dess utmaningar.   



6. Slutsats  

Den här delen presenterar vad undersökningen har kommit fram, förslag till hanteringen av 

utmaningarna samt förslag till vidare forskning.  

Vilka utmaningar upplevde samhällsplanerarna på Karlstads kommun under Covid-19 

pandemin?  

Utmaningarna som samhällsplanerarna på Karlstads kommun upplevde under Covid-19 

pandemin var arbetskvalité och medborgardeltagande. Arbetskvalitén påverkades av Covid-19 

pandemin för att arbetet inte var effektivt och att produktiviteten bland arbetarna minskade. 

Medborgardeltagandet anses vara den andra utmaningen enligt samhällsplanerarna eftersom 

den inte vara lika effektiv och aktiv så som den var när den genomfördes ansikte mot ansikte. 

Under Covid-19 pandemin tvingades samhällsplanerarna arbeta och hantera 

samhällsplaneringen hemifrån både för att minska smittspridningen och för att fortsätta jobba. 

Distansarbetet med andra ord blev en stor anledning till att arbetskvalitén och 

medborgardeltagandet påverkades negativt under Covid-19 pandemin.  

Vilka effekter fick deras arbete av Covid-19 pandemin?  

Effekterna av Covid-19 pandemin på samhällsplanerarnas arbete var bland annat minskning 

på produktivitet samt effektivitet, upplevda störningar inom kommunikation med 

medborgarna och negativa inslag på kreativa möten samt samarbete inom avdelningen. 

Distansarbetet som genomfördes under Covid-19 pandemin anses vara orsaken till att 

samhällsplanerarnas arbete fick ovan nämnda effekterna.   

Hur hanterades dessa utmaningar?  

Hur dessa utmaningar skulle hanteras fick samhällsplanerarna ta på egen hand. Detta var för 

att det inte fanns tillräckligt med erfarenheter och kunskaper gällande distansarbete samt 

hanteringen av arbetskvalité och medborgardeltagande utmaningen. Anledningen till att det 

inte fanns tillräckligt med erfarenheter och kunskaper handlade till största del om att 

samhällsplaneringen inte hanterades hemifrån förut.     

Förslag till hanteringen av utmaningarna  

Förbättringen inom kommunikationen mellan samhällsplanerarna och medborgarna kan vara 

en förslag till hanteringen av utmaningarna. Samarbetet bland arbetarna anses vara det mest 

uppenbara lösningen när det kommer till att öka kommunikationen mellan arbetarna detta är 



för att ju mer samarbete desto mer diskussion och kommunikation. Kommunikationen med 

medborgarna kan till exempel ökas med mer integration med medborgarna. Anledningen till 

detta är för att integrationen med medborgarna ökar engagemanget inom digitala 

samrådsmöten och förbättrar kommunikationen med medborgarna. 

Sammanfattningsvis kan man säga att kommunikationen mellan samhällsplanerarna och med 

medborgarna kan förbättras genom till exempel samarbete och mer integration med folket.  

Förslag till vidare forskning  

Förslag till vidare forskning kan vara att genomföra bra intervjuer. Denna förslag anses vara 

en nödvändig tips till vidare forskning för att undvika genomförandet av extra intervjuer för 

studien. Intervjufrågorna bör vara omfattad och anpassad till studiens syfte, frågeställningar 

och problemformulering för att på så sätt kunna börja med undersökningen och för att 

undvika extra insamlad material.   
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Bilagor  

Bilaga 1:  

     

Samhällsplanerarens förändrade förutsättningar under Covid -19 

Syftet med denna studie är att undersöka och skapa förståelse för hur arbetet inom offentlig 

sektor påverkades under Covid -19. 

Studie kommer att utgå ifrån en kvalitativ gruppintervju av två samhällsplanerare verksamma 

i Karlstads kommun. Intervjun kommer att ske digitalt och för att informationen som delges 

ska kunna dokumenteras på ett så korrekt sätt som möjligt är ljudupptagning nödvändigt 

vilket kräver ert samtycke (Se bifogad samtyckesblankett) 

Personuppgifterna behandlas enligt ditt informerade samtycke. Deltagande i studien är helt 

frivilligt. Du kan när som helst återkalla ditt samtycke utan att ange orsak, vilket dock inte 

påverkar den behandling som skett innan återkallandet. Alla uppgifter som kommer oss till 

del behandlas på ett sådant sätt att inga obehöriga kan ta del av dem. 

Uppgifterna kommer att bevaras till dess att uppsatsarbetet godkänts och betyget har 

registrerats i Karlstads universitets studieregister för att sedan förstöras.  

Karlstads universitet är personuppgiftsansvarig. Enligt personuppgiftslagen 

(dataskyddsförordningen från och med den 25 maj 2018) har du rätt att gratis få ta del av 

samtliga uppgifter om dig som hanteras och vid behov få eventuella fel rättade. Du har även 

rätt att begära radering, begränsning eller att invända mot behandling av personuppgifter, och 

det finns möjlighet att inge klagomål till Datainspektionen.  

Kontaktuppgifter till dataskyddsombudet på Karlstads universitet är dpo@kau.se. 

Kontaktuppgifter: 

Zehra Atici 

zehraatic100@student.kau.se 

mailto:dpo@kau.se
mailto:zehraatic100@student.kau.se


Handledare  

David Scott, Universitetsadjunkt i statsvetenskap 

akerlund.ulrika@kau.se  
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Bilaga 2:  

 

Samtyckesblankett 

Samhällsplanerarens förändrade förutsättningar under Covid -19 Jag har skriftligen 

informerats om studien och samtycker till att delta. Jag är medveten om att mitt deltagande är 

helt frivilligt och att jag kan avbryta mitt deltagande i studien utan att ange något skäl. Min 

underskrift nedan betyder att jag väljer att delta i studien och godkänner att Karlstads 

universitet behandlar mina personuppgifter i enlighet med gällande dataskyddslagstiftning och 

lämnad information. 

 

 ………………………………     

 ………………………………  

        Underskrift           

Underskrift 

………………………………    

 ………………………………… 

Namnförtydligande      

Namnförtydligande 

 ………………………………     

 ………………………………… 

      Ort och datum          Ort och 

datum 

 

Kontaktuppgifter till dataskyddsombudet på Karlstads universitet är dpo@kau.se.  



Kontaktuppgifter: 

Zehra Atici: zehraatic100@student.kau.se  

Handledare David Scott, Universitetsadjunkt i statsvetenskap: akerlund.ulrika@kau.se  
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